АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 апреля 2025                                                                       №     218   -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений
(в постановление от 20.11.2024 № 943-А Об утверждении муниципальной
программы «Развитие строительства и повышения уровня доступности

жилых помещений и качества жилищного обеспечения населения
муниципального образования «Барышское городское поселение»»)

В целях эффективной реализации муниципальной программы «Развитие
строительства и повышения уровня доступности жилых помещений и качества
жилищного  обеспечения  населения  муниципального  образования  «Барышское
городское поселение»»,  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Барышский район» от  20.11.2024  № 943-А Об утверждении  муниципальной
программы «Развитие строительства и повышения уровня доступности жилых
помещений  и  качества  жилищного  обеспечения  населения  муниципального
образования «Барышское городское поселение»», следующие изменения:

1.1.  В  Паспорт  муниципальной  программы  «Развитие  строительства  и
повышения  уровня  доступности  жилых  помещений  и  качества  жилищного
обеспечения  населения  муниципального  образования  «Барышское  городское
поселение»»:

а)  В  разделе  паспорта  программы:  Связь  муниципальной  программы  с
национальными  целями  развития  Российской  Федерации  /  государственными
программами Ульяновской области изложить в следующей редакции:
Связь  муниципальной  программы  с
национальными  целями  развития
Российской  Федерации  /
государственными  программами
Ульяновской области

С государственной программой
Ульяновской области "Развитие строительства и
повышение уровня доступности жилых
помещений и качества жилищного обеспечения
населения Ульяновской области" утвержденной
постановлением от 30.11.2023 № 32/633-П

1.2. В приложении 2 к программе СИСТЕМА СТРУКТУРНЫХ
ЭЛЕМЕНТОВ  муниципальной  программы  «Развитие
строительства  и  повышения  уровня  доступности  жилых
помещений  и  качества  жилищного  обеспечения  населения
муниципального  образования  «Барышское  городское
поселение»»  слова  «Комплекс  процессных   мероприятий
«Развитие  жилищного  строительства»  заменить  словами
«Комплекс  процессных  мероприятий  «Переселение  граждан,

проживающих  на  территории  МО  «Барышское  городское
поселение»,  из  многоквартирных  домов,  признанных
аварийными после 01 января 2012 года, в 2018-2023 годах»;

1.3.  В  приложении  3  к  программе  «ФИНАНСОВОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ  муниципальной  программы  «Развитие
строительства  и  повышения  уровня  доступности  жилых
помещений  и  качества  жилищного  обеспечения  населения
муниципального  образования  «Барышское  городское
поселение»:

а)  в  подразделе  1.1.  «Обеспечение  мероприятий  по
переселению  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда»:  в
столбце 4 в строке «Всего, в том числе:»  в столбце 7 цифры «54
667,45745» заменить цифрами «50 631,40000»;

1.4.  В  приложении  4  к  программе  «ПАСПОРТ  комплекса
процессных  мероприятий  «Переселение  граждан,
проживающих  на  территории  МО  «Барышское  городское
поселение»,  из  многоквартирных  домов,  признанных
аварийными после 01 января 2012  года,  в  2018-2030  годах»"
муниципальной  программы  «Развитие  строительства  и
повышения уровня доступности жилых помещений и качества
жилищного  обеспечения  населения  муниципального
образования  «Барышское  городское  поселение»  в  п.  3
«Финансовое  обеспечение  реализации  комплекса  процессных
мероприятий»:

а)   в  подразделе  1.1.  «Обеспечение  мероприятий  по
переселению  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда»:  в
столбце 4 в строке «Всего, в том числе:»  в столбце 7 цифры «54
667,45745» заменить цифрами «50 631,40000»;

1.5.  Приложение  5  к  программе  «Адресный  перечень
многоквартирных домов, признанных после 01 января 2012 года
в  установленном  порядке  аварийными  и  подлежащими  сносу
или реконструкции, на 2020-2030 годы» изложить в следующей
редакции:
«

Адресный перечень многоквартирных домов,
признанных после 01 января 2012 года  в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции,

на 2020-2030 годы

N п/п Адрес многоквартирного дома

Документ,
подтверждающи

й признание
многоквартирно

го дома
аварийным

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

(к
ва

рт
ал

, г
од

)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а
сн

ос
а

мн
ог

ок
ва

рт
ир

но
го

 д
ом

а
(к

ва
рт

ал
, г

од
)

Чи
сл

о
ж

ит
ел

ей
, в

се
го

Чи
сл

о
ж

ит
ел

ей
, п

ла
ни

ру
ем

ы
х

к
пе

ре
се

ле
ни

ю

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

ж
ил

ы
х

по
ме

щ
ен

ий
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о

до
ма

Количество
расселяемых жилых

помещений

Площадь расселяемых
жилых помещений

Объем бюджетных ассигнований, необходимый для
обеспечения переселения граждан

вс
ег

о

в том числе

вс
ег

о

в том числе

вс
ег

о

в том числе

ча
ст

на
я

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

му
ни

ци
па

ль
на

я
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

ча
ст

на
я

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

му
ни

ци
па

ль
на

я
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

номер дата

предполагаемые
бюджетные

ассигнования
областного
бюджета

Ульяновской
области

предполагаемые
бюджетные

ассигнования
бюджета

муниципального
образования
Барышского
городского
поселения

чел. чел. кв. м ед. ед. ед. кв. м кв. м кв. м руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Итого по Барышскому городскому
поселению, за 2020 - 2030 годы:

X X X X 681 681 12 284,28 415 292 123 12
284,28

9 163,23 3 121,11 1 049 727 101,38 996 811 586,30 55 915 515,08

Итого по этапу 2020 года: X X X X 20 20 215,24 8 5 3 215,24 144,84 70,40 9 223 668,00 8 762 484,60 461 183,40

Итого по муниципальному
образованию "Барышское городское
поселение"

X X X X 20 20 215,24 8 5 3 215,24 144,84 70,40 9 223 668,00 8 762 484,60 461 183,40

1. г. Барыш, ул. Аптечная, д. 103 330-А 28.06.20
18

IV кв.
2021 г.

IV кв.
2022 г.

20 20 215,24 8 5 3 215,24 144,84 70,40 9 223 668,00 8 762 484,60 461 183,40

Итого по этапу 2021 года: X X X X 17 17 193,60 8 0 8 193,60 0,00 193,60 9 948 000,00 9 021 440,00 926 560,00

Итого по муниципальному
образованию "Барышское городское
поселение"

X X X X 17 17 193,60 8 0 8 193,60 0,00 193,60 9 948 000,00 9 021 440,00 926 560,00

2. г. Барыш, ул. Аптечная, д. 101 331-А 28.06.20
18

IV кв.
2022 г.

IV кв.
2023 г.

17 17 193,60 8 0 8 193,60 0,00 193,60 9 948 000,00 9 021 440,00 926 560,00

Итого по этапу 2024 года: X X X X 127 127 1943,54 67 48 19 1943,54 1405,77 537,77 168 661 178,62 160 228 119,69 8 433 058,93

Итого по муниципальному
образованию "Барышское городское
поселение"

X X X X 127 127 1943,54 67 48 19 1943,54 1405,77 537,77 168 661 178,62 160 228 119,69 8 433 058,93

3. г. Барыш, пер. Ленина, д. 17 333-
А/1

29.06.20
18

IV кв.
2025 г.

IV кв.
2026 г.

5 5 128,50 5 5 0 128,50 128,50 0,00 11 151 281,40 10 593 717,33 557 564,07

4. г. Барыш, ул. Бумажников, д.
33

328-
А/1

28.06.20
18

IV кв.
2025 г.

IV кв.
2026 г.

14 14 216,45 9 8 1 216,45 193,05 23,40 18 783 617,58 17 844 436,70 939 180,88

5. г. Барыш, ул. Бумажников, д.
34

327-
А/1

28.06.20
18

IV кв.
2025 г.

IV кв.
2026 г.

13 13 156,38 6 4 2 156,38 104,85 51,53 13 570 718,95 12 892 183,00 678 535,95

6. г. Барыш, ул. Гагарина, д. 17 332-А 28.06.20
18

IV кв.
2025 г.

IV кв.
2026 г.

37 37 519,91 20 10 10 519,91 270,97 248,94 45 117 997,76 42 862 097,88 2 255 899,80

7. г. Барыш, ул. Ленина, д. 107 357-А 04.07.20
18

IV кв.
2025 г.

IV кв.
2026 г.

24 24 423,46 11 9 2 423,46 332,66 90,80 36 748 028,18 34 910 626,77 1 837 401,41

8. г. Барыш, ул. Ленина, д. 109 356-А 04.07.20
18

IV кв.
2025 г.

IV кв.
2026 г.

34 34 498,84 16 12 4 498,84 375,74 123,10 43 289 534,74 41 125 058,00 2 164 476,74

Итого по этапу 2025 года: X X X X 79 79 1513,62 47 29 18 1513,62 980,03 533,59 131 352 549,05 124 784 921,60 6 567 627,45

Итого по муниципальному
образованию "Барышское городское
поселение"

X X X X 79 79 1513,62 47 29 18 1513,62 980,03 533,59 131 352 549,05 124 784 921,60 6 567 627,45

9. г. Барыш, ул. Гагарина, д. 3 324-
А/1

27.06.20
18

IV кв.
2026 г.

IV кв.
2027 г.

18 18 291,28 9 6 3 291,28 208,38 82,90 25 277 394,91 24 013 525,17 1 263 869,75

10. г. Барыш, ул. Гагарина, д. 10 326-
А/1

27.06.20
18

IV кв.
2026 г.

IV кв.
2027 г.

18 18 444,42 13 8 5 444,42 312,67 131,75 38 566 945,37 36 638 598,10 1 928 347,27

11. г. Барыш, ул. Гагарина, д. 16 325-
А/1

27.06.20
18

IV кв.
2026 г.

IV кв.
2027 г.

11 11 166,29 6 4 2 166,29 115,89 50,40 14 430 712,72 13 709 177,08 721 535,64

12. г. Барыш, ул. Гладышева, д. 2 336-
А/1

29.06.20
18

IV кв.
2026 г.

IV кв.
2027 г.

11 11 213,65 8 7 1 213,65 183,50 30,15 18 540 632,46 17 613 600,84 927 031,62

13. г. Барыш, ул. Гладышева, д. 4 335- 29.06.20 IV кв. IV кв. 9 9 170,00 4 3 1 170,00 138,20 31,80 14 752 668,00 14 015 034,60 737 633,40

А/1 18 2026 г. 2027 г.

14. г. Барыш, ул. Гладышева, д. 6 334-
А/1

29.06.20
18

IV кв.
2026 г.

IV кв.
2027 г.

12 12 227,98 7 1 6 227,98 21,39 206,59 19 784 195,59 18 794 985,81 989 209,78

Итого по этапу 2026 года: X X X X 159 159 2241,4 82 55 27 2241,4 1555,71 685,69 194 509 588,56 184 784 109,13 9 725 479,43

Итого по муниципальному
образованию "Барышское городское
поселение"

X X X X 159 159 2241,4 82 55 27 2241,4 1555,71 685,69 194 509 588,56 184 784 109,13 9 725 479,43

15. г. Барыш, ул.
Железнодорожная, д. 6

330-
А/1

28.06.20
18

IV кв.
2027 г.

IV кв.
2028 г.

13 13 202,60 7 7 0 202,60 202,60 0,00 17 581 709,04 16 702 623,59 879 085,45

16. г. Барыш, ул.
Железнодорожная, д. 7

331-
А/1

29.06.20
18

IV кв.
2027 г.

IV кв.
2028 г.

17 17 318,70 9 7 2 318,70 236,00 82,70 27 656 913,48 26 274 067,81 1 382 845,67

17. г. Барыш, ул.
Железнодорожная, д. 8

332-
А/1

29.06.20
18

IV кв.
2027 г.

IV кв.
2028 г.

17 17 227,13 7 4 3 227,13 142,27 84,86 19 710 432,25 18 724 910,64 985 521,61

18. г. Барыш, ул.
Железнодорожная, д. 10

329-
А/1

28.06.20
18

IV кв.
2027 г.

IV кв.
2028 г.

34 34 666,64 23 18 5 666,64 511,90 154,74 57 851 285,86 54 958 721,56 2 892 564,29

19. г. Барыш, ул. Ленина, д. 42 353-А 04.07.20
18

IV кв.
2027 г.

IV кв.
2028 г.

12 12 201,05 5 2 3 201,05 88,15 112,90 17 447 199,42 16 574 839,45 872 359,97

20. г. Барыш, ул. Молчанова д. 11 337-
А/1

29.06.20
18

IV кв.
2027 г.

IV кв.
2028 г.

66 66 625,28 31 17 14 625,28 374,79 250,49 54 262 048,51 51 548 946,09 2 713 102,43

Итого по этапу 2027 года: X X X X 56 56 735,18 24 15 9 735,18 529,12 206,06 63 799 214,47 60 609 253,75 3 189 960,72

Итого по муниципальному
образованию "Барышское городское
поселение"

X X X X 56 56 735,18 24 15 9 735,18 529,12 206,06 63 799 214,47 60 609 253,75 3 189 960,72

21. г. Барыш, ул. Текстильщиков,
д. 2

358-А 04.07.20
18

IV кв.
2028 г.

IV кв.
2029 г.

19 19 219,68 8 3 5 219,68 108,98 110,70 19 063 918,27 18 110 722,36 953 195,91

22. г. Барыш, ул. Текстильщиков,
д. 4

359-А 04.07.20
18

IV кв.
2028 г.

IV кв.
2029 г.

12 12 200,15 8 4 4 200,15 104,79 95,36 17 369 097,06 16 500 642,21 868 454,85

23. г. Барыш, ул. Текстильщиков,
д. 8

360-А 04.07.20
18

IV кв.
2028 г.

IV кв.
2029 г.

25 25 315,35 8 8 0 315,35 315,35 0,00 27 366 199,14 25 997 889,18 1 368 309,96

Итого по этапу 2029 года: X X X X 100 100 2 413,70 78 64 14 2 413,70 2 091,42 322,30 209 461 851,48 198 988 758,90 10 473 092,58

Итого по муниципальному
образованию "Барышское городское
поселение"

X X X X 100 100 2 413,70 78 64 14 2 413,70 2 091,42 322,30 209 461 851,48 198 988 758,90 10 473 092,58

24. г. Барыш, пер. Гоголя, д. 2 680-А 06.12.20
21

IV кв.
2030 г.

IV кв.
2031г.

3 3 140,40 3 3 0 140,40 140,40 0,00 12 183 968,16 11 574 769,75 609 198,41

25. г. Барыш, ул. Аптечная, д. 84 99-А 07.02.20
23

IV кв.
2030 г.

IV кв.
2031г.

8 8 98,80 6 0 6 98,80 0,00 98,80 8 573 903,52 8 145 2085,34 428 695,18

26. г. Барыш, ул. Горная, д. 3 680-А 06.12.20
21

IV кв.
2030 г.

IV кв.
2031г.

4 4 127,40 4 4 0 127,40 127,40 0,00 11 055 822,96 10 503 031,81 552 791,15

27. г. Барыш, ул. Куйбышева, д.
30

680-А 06.12.20
21

IV кв.
2030 г.

IV кв.
2031г.

3 3 114,90 3 2 1 114,90 78,60 36,30 9 971 067,96 9 472 514,56 498 553,40

28. г. Барыш, ул. Ленина, д. 97 204-А 21.04.20
22

IV кв.
2030 г.

IV кв.
2031г.

5 5 107,4 3 3 0 107,40 107,40 0,00 9 320 214,96 8 854 204,21 466 010,75

29. г. Барыш, пл. Фабричная, д.
14

10-А 13.01.20
22

IV кв.
2030 г.

IV кв.
2031г.

2 2 64,60 2 0 2 64,60 0,00 64,60 5 606 013,84 5 325 713,15 280 300,69

30. г. Барыш, ул. Заводская, д. 15 228-А 29.03.20
23

IV кв.
2030 г.

IV кв.
2031г.

5 5 100,10 6 4 2 100,10 67,22 32,90 8 686 718,04 8 252 382,14 434 335,90

31. г. Барыш, ул. Пионерская, д.
12

540-А 02.08.20
23

IV кв.
2030 г.

IV кв.
2031г.

4 4 115,90 4 4 0 115,90 115,90 0 10 057 848,36 9 554 955,94 502 892,42

32. г. Барыш, ул. Гагарина, д. 12 158-А 20.03.20
24

IV кв.
2030 г.

IV кв.
2031г.

11 11 302,40 8 7 1 302,40 264,20 38,20 26 242 392,96 24 930 273,31 1 312 119,65

33. г. Барыш, ул. Молчанова, д. 3 259-А 25.04.20
24

IV кв.
2030 г.

IV кв.
2031г.

33 33 684,20 23 22 1 684,20 654,10 30,10 59 375 149,68 56 406 392,19 2 968 757,49

34. г. Барыш, пе. Зеленый, дом 4 154-А 19.03.20
25

IV кв.
2030 г.

IV кв.
2031г.

6 6 227,20 8 7 1 227,20 205,80 21,40 19 716 506,88 18 730 681,54 985 825,34

35. г. Барыш, пер. Садовый, дом
22

165-А 25.03.20
25

IV кв.
2030 г.

IV кв.
2031г.

16 16 330,40 8 8 0 330,40 330,40 0,00 28 672 244,16 27 238 631,95 1 433 612,21

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» Климина С.А.

Глава администрации                                                                       А.В.Терентьев

Писнова А.М.
21-5-86